平成２６年１１月６日

横 浜 信 用 金 庫

水源林保全を支援する定期預金商品「《よこしん》水源の森定期Ⅱ」の
販売について

横浜信用金庫（理事長 大前 茂）では、平成 25 年度に引き続き水源林保全を目的とし

た定期預金商品「《よこしん》水源の森定期Ⅱ」を販売します。

横浜信用金庫と横浜市水道局は、平成 25 年 10 月 23 日に「水源エコプロジェクト協定（Ｗ

－eco・p）」を締結しました。この協定に基づき「水源保全」の取り組みをお客様に広く周

知するため、本商品をご契約いただいた方に山梨県道志村の水源かん養林の間伐材を使用

した「平成 27 年横浜信用金庫オリジナル卓上カレンダー」をプレゼントいたします。

「《よこしん》水源の森定期Ⅱ」の商品概要は下記のとおりです。

記

【《よこしん》水源の森定期Ⅱ 商品概要】

１．お取扱い期間   平成 26 年 11 月 4 日（火）～平成 27 年 2 月 27 日（金）

２．ご利用いただける方  個人のお客様

３．対象商品      スーパー定期[自動継続型（元金継続型・元利継続型）]

（証書式・通帳式・総合口座）

 ※ＡＴＭ・インターネットバンキングでのご契約はできません。

４．お預入れ期間   1 年

５．お預入れ金額   10 万円以上 1,000 万円未満

※お一人様 1,000 万円までお預入れいただけます。

６．適用利率     ご契約時のスーパー定期 1 年ものの店頭表示金利を 2 倍にし

た利率を約定利率として適用します。

７．販促品      新たな資金で 20 万円以上ご契約いただいた方または 20 万円

以上増額でお書替いただいた方を対象に山梨県道志村の水源

かん養林の間伐材を使用した「平成 27 年横浜信用金庫オリジ

ナル卓上カレンダー」をプレゼント。（先着 5,000 名様限定、

横浜信用金庫各支店で順次配布。）

８．募集金額     500 億円（募集金額に達した場合は、お取扱い期間中でも募集

を終了する場合がございます。）

【水源エコプロジェクト（Ｗ－eco・p）協定について】
横浜市水道局の取り組みである水源エコプロジェクト「Ｗ－eco・p（ウィコップ）」に

賛同し、当金庫と横浜市水道局との間で水源エコプロジェクト協定を締結しています。

なお、協定概要は以下のとおりです。

１．内 容 ：横浜市水道局が山梨県道志村に所有する水源かん養林の整備（間伐）に

係る費用を当金庫が寄付する。

２．協定期間：平成 25 年 10 月 23 日から平成 29 年 3 月 31 日まで

（実際の整備期間は、平成 26 年度から平成 28 年度まで）

３．整備面積：3ｈａ（各年度 1ｈａ）

４．寄付金額：各年度 30 万円

※当金庫の寄付により整備するエリアは「《よこしん》みんなの森」と名づけ、

整備するエリアには、「《よこしん》みんなの森」と記載した看板を掲出して

います。

以上